O^duagesimū iam annū aduersus hungaros
Turchorū signa ferūtūr. et adhuc circa sanū
ac danubiuū herent. vna te gens tuasq; vires
agitat. qd facies si tibi cū ytalis. aut gallis à
germais res fuit. aplissimis. et robustissimis
populis. Fortasse ē q dieat iustianū impato
rem. Constatinopoli sedētem missō inytaliam
Bellisario. cū parua manu militū pditā. Ro
mā et eliqua loca vsq; ad alpes recuperasse. nec
te. Iustiano minorē eē. Cae ne te fallat adu
latores. Domestica regū et assidua pestis. faci
lem pñcipes magna de se loqñtibus aurē pre
stant. atq; idcirco sepe decipiuntur. Rarus est
qui nō se vero maiore credat. Iustian⁹ vñū
se grecie et illirici et asie et libie dñs erat. et yta
lia; nō acquisiuit. sed retens perditā recuperavit
et a gothis gēte barbara non ab ytalis abstu
lit. nōdum amor impij romam in mentib; ytali
lis refriguerat. neq; ullus erat qui barbaricū
iugū equo aio ferret. cuncti arma pro imperio
et pro pñcia magnis aimis susciperūt. nec tam
bellisarius ytalis libertatē restituit. q ytalī su
um decus redicarūt. Tui progenitores nūq;
aut possiderunt ytaliam aut viderunt. nec tibi
ius ullū in ea est. q si pergas ytaliam inuadē
senties tibi cum viris bellū esse. Fatemur res
claras tui maiores egere. nec tua minora sunt

opera · qui ostiā Constantinopolim expugnasti · et pe-
ram e regione Januensium · coloniam et pelo-
poneum · magna ex parte in deditōnem acce-
pisti · et in rastia & in valachia non paucū ag-
adeptus es · et sepe tuos hostes fudisti · et hoc
anno · Synopem vetustā urbem metis eupato-
ris patriam et eius tirānum cepisti · et trapezu-
nte direpta Incolas eius et impatorem i cap-
tivitatem abduxisti · Et Johannem cassanum
prelio congregati aufum superasti · Magna hec
tibi videntur · nec nos parua dicimus At Juli⁹
cesar cum de victoria pontica triumpharet in
curru · quo rebatur hec verba iussit inscribi
xem · vidi · vici · Imbellēs eas gentes et parū
momenti existimans quas pompeius paulo
an̄ domuerat · et tu hac estate supasti · Alia est
ytalorū natura · alie vites · alia ī gemia · alij ai-
nesciūt futesse · qui soliti sūt pessi · et nūc tota
ytalia armata est equis & hoībus plena nec
pecunia caret · q̄ neru⁹ belli dicit · Non pugbis
conī feras · aut ytalia · aut hūgariam · aut aliā
in occidēti prouītiām ingressus · ferro hic res
gerit · non asiaticis fūdibus calibes torax
pectora tegit · equi similes & hoīes tecti pugnāt ·
ordiēs seruat · nec vano metu pauet fortior
fit nccē ē & manu proprior & aio p̄stātor q̄ eos
loco depellat · Nec xpiana discidia desiderio tuo

conducere potes. aut in hijs cōfidas. vniēsi
tur cristianū omnes si quando te audiant intē
riora cristianitatis accedere. nec tu melius cri
stianorum paci cōsulere potes q̄ validis et
magis copijs cristianitatem inuadens cessa
bunt priuata odia vbi publica senserunt. et
coniunctis viribus aduerfus communem hos
tem arma fumentur. **N**e tu necesse arbitreris
ad propulsādas tuas incursionses ad conpri
mendum tuum impetū tuasq; vires elidēdas
totam cristianitatem vniendam esse. quod fa
temur difficile. **S**ed vna ex quātior: naciōni
bus satīs fuerit superq; satīs. tuas copias pro
fligare. **A**tq; ut de alijs rāceamus complures
esse in tuo pallatio arbitrantur qui terrā yta
liam lustrauerunt. et vires et ingēnia noscunt
ipsoſ audi atq; interroga. **A**n equari tuis vi
ribus ytaliam possit. an vīnci tuis armis an tuo
imperio subici. **P**lus nēgocij romāis fuit yta
liam acquirere. q̄ orbi reliquo frenā īpone
dicet aliquis q̄ supra tetigim⁹ ītestina odia
que nostram gentem exagitant. ītroitum tū
bi ī ytaliam posse prebere. et si vñus prīci
pum te excludat alterum īclūfirū daturūq;
aditū. **S**ūt dissiones sane et īmīcie et simili
tates īter ytalos plures et ḡues et pīculo
se et vīnā nō essent. **S**ed nullus est qui dūm

pati nō xpianū. velit oēs i fide orthodoxa mori
volūt. Nulli aim⁹ ē a religioē recedē. Nō hic i
remes. q̄ tuī maiores apud grecos. qui conten
dentib; de mīperio duob;. nunc vni. nunc alte
ri minus potenti auxilia ministrāuere. donec
ambos enervatos et exhaustos eiecere. et sibi
principatum arripuere. Alie sunt ytalie potē
tie. alij regum oculi. Alia cūitatum consilia ve
netorum res publica sapientia diues. et auro
cristo deuota. ut nostra fert opinio prius euē
tetur funditus quam hostem religionis in yta
liā paciāc intēre atq; hec quidē p se se qndō sta
tueit. null adiuta vicinis. tuas opes euert; tā
tū tra mariq; potest An floretine urbē magnificē
cūa ignores. a vires a opes. a qnt⁹ ē i ea religi
omis cult⁹. qnta erga Ihesū reuerētia quātus
amor. credis ne fieri posse ut hec ciuitas yta
liam diuerte religionis hominibus aperiri si
nat. Sunt alie multe urbes insignes. multi
principes dari et magni. Richil de regno Si
ciliie dicimus q̄ armis hac tempestate concuti
tur. non possumus multa nobis de illo pro
mittere. Lictet tamen hoc asserere q̄ quanq;
duo reges de ipso litigent et bello decertent
maluerit tamen vterq; regno priuari q̄ tuis
aurilijs victoria potiri. q̄ si ad te alter con
fugeric totius ytalie in se odia concitauerit In

gallia. Cisalpina. que et ipsa ps ē ytalie. **D**ux
mediolanensis in armis excellit et potētia. par
regibus habetur. **N**ec parue fūt ducis mūsi
ne vires. aut gemensis. qui liguribus preest
mari. **N**on contempndus ducis Sabandie
opulentus et validus in ytalia p̄m̄cipatus
Ad eft marcio mantuanus. Sunt alij complu
res urbium domini. quibus nichil potest es
se molestius. q̄ nobilem. Italiā vane super
stitionis ritu fedari. **V**e nob et Ecclēsie roma
ne cūitatibus et prouincijs tacemus. quādo
nostram tibi professionem haud ignotam eē
confidimus. quibus sola cura est seruande et
ampliande fidei domini nostri ihesu. **H**ec si ac
cepisti ab alijs gaudemus. veritatem enim ac
cepisti. **S**i minus. **I**gitur amur. tec discutas et
verum vestiges. inuenies nichil nos esse men
titos. **N**on folium sibille. ut quidam ayt. de
Euangelij pagina recitamus. difficile est atq;
deo difficile. ut impossibile dicī queat. te tua
in lege permanentem voti conpotem fieri si
ut aut impium xpianorū desideras. dices q̄
plurimos tibi xpianos s̄besse. et de elliqs idem
speras. nō ē par racō. paucissimi s̄b tuo impio
xpiam fūt. qui ad veritatem abulent Euāgelij
Omn̄es aliquo fūt errore imbuti. q̄uis xp̄m
colat Armeni Jacobite Maronei et alia qued

noia greci a Romane ecclie vnitate aberant
cū tu cōstantinopolim īuasisti. neq; ad huc
decretum florentīnum acceperant et i errore sta-
bāt neq; de sancto spiritu. neq; de purgatorio
igne. consona recte fidei sentientes. **P**auci. for-
tasse īopes veri xp̄iam. necessitate non volun-
tate tibi obediunt. **A**t urbes ytalie potentissīas
nō ē tuū cogere validiores sūt q̄ tuis queaut
exercitibus supari. **N**ostri que tibi acciderunt
cum Thaurīnum īuasisti quod nostra etas
Belgradum vocat. **P**auci cruce signati. īnuē-
rabiles tuas copias prostrauerunt. **N**on est
de ytalīs speranda victoria quibus aduersa-
fuit ī hūgaris pugna. **Q**uocīra ut eo tandem
veniam quo nrā festīmat oīo. et id dicamus
qd ad scribendū opulit. tuāq; gloriā et tuā sa-
lute tibi demiq; oīdam. **A**dhīte hīs paucis
āim. **S**i vis īt xp̄ianos tuū īpiū propagare
et nomē tuū q̄ gloriofū efficē. nō auro. nō ar-
mīs non exētib;. nō classib; opus est. **P**ar-
ua res oīm quī hodie vīnūt. maximū et poten-
tissimū et clarissimū te reddē pōt. **Q**ueris q̄ fit.
nō est īuētu difficult̄ neq; pculq; renda. vbiq;
gentīū repic̄. id est aq; paupillū. quo baptizeis
et ad xp̄ianorū sacra te cōferas et credas euā-
gelio. **D**ec si feceris. nō erit ī orbe pñceps quī
te gloria superet. aut equare potētia valeat

Nos te grecorum et orientis imperatorē appellabim⁹
et quod mō vi occupas et cū iniuria tenes pos-
siderbis iure. xp̄iam te oēs venerabūtur et suorum
lītū **J**udicem faciet. **O**ppressi vndiqz ad te ve-
luti cōe p̄ocimū ɔfugiet. ex toto fere orbe ad
te prouocabit. multi sponte sua sese tibi subici-
ent tribuālia tua sequētur et tributa p̄stabunt
Licebit tibi surgētes extingue tirāmides. iuua
re bonos. oppugnaē malos. nec romana eccia
te arguet recta via vadētem. **E**adē erit erga te
caritas p̄ me sedis. que in ceteros reges. et tan-
to maior qñto eris ipē sublimior. **F**acile hoc pa-
cto sine sanguine sine armis multa poteris nā-
cisci regna. vladislauis lītuamie princeps vitul
di frater. cū aspiraret ad regnū Polonie. eēt
qz infidelis. ut voti sui cōpos fieret. xp̄ianus ef-
fectus est. a regnū obtinuit. cuius nūc filius
Casimirus regnat. alter filius. qui etiā apud
hūgaros regnauit in bello cōn gemitorē tuum
gesto supatus occubuit. **Q**uid reris de te fiet
xp̄iamis iniciato sacris. **M**agn⁹ erit ad te con-
cursus. et felicitatis gen⁹ existimabit int̄ subie-
ctos tuos ānumerari. **Q**uijpe ut arbitramur
si xp̄ianus fuisses mortuo **L**adislao hungarie
ac bohemie rege. nemo p̄ef te sua regna fuiss⁹
adeptus. **S**perassent hūgari post diutina bel-
loꝝ mala sub tuo regimie pacē et illos bohemī